

Pacyna, 30 września 2021 r.

ZPPG.271.7.1.2021

Wyjaśnienie 1

dot: postępowania nr ZPPG.271.7.2021 pn.: „**Przebudowa drogi gminnej nr 140316W w miejscowości Anatolin i Remki o długości 0,98 km**”

Pytanie 1

Zgodnie z dokumentacją projektową istniejąca nawierzchnia bitumiczna ma być wykorzystana jako podbudowa. Ze względu na niewystarczającą szerokość bruku ma być ona poszerzona i ma być wykonana korekta jej przebiegu. Tymczasem w zamieszczonym przedmiarze robót nie uwzględniono wykonania podbudowy w miejscach, gdzie projektowana droga schodzi ze szlaku istniejącej oraz nie uwzględniono poszerzenia. Ułożenie tylko 5 cm wyrównania z tłucznia na poszerzeniach i w miejscach zmiany przebiegu drogi nie zapewni wymaganej nośności drogi i spowoduje pękanie i deformacje nawierzchni. Prosimy o podanie dokładnej powierzchni, na której jest konieczne ułożenie dodatkowej podbudowy tłuczniowej gr. 15 cm zgodnie z technologią przyjętą w zamieszczonej dokumentacji projektowej i dopisanie odpowiedniej pozycji do przedmiaru robót. Wykonawca nie jest w stanie samodzielnie wyliczyć tej powierzchni – zamieszczony plan sytuacyjny jest mało czytelny i nie zawiera żadnych wymiarów.

Odpowiedź 1

Na pzt, rys. nr 1 i 1.1 wskazane są powierzchnie do poszerzenia. Wykonawca mając te dane winien wycenić koszt poszerzenia. Zgoda na podbudowę o gr. 15 cm z tłucznia kamiennego 0/31,5 mm. Przedmiar jest elementem pomocniczym, wykonawca sporządza kosztorys ofertowy. Rysunki są czytelne, jest kilometr.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres niniejszego postępowania nie wchodzi odmulenie rowów.

Odpowiedź 2

Potwierdzam, że w zakres niniejszego postępowania nie wchodzi odmulanie rowów.

Pytanie 3

Prosimy o zamieszczenie Szczegółowych Specyfikacji Technicznych

Odpowiedź 3

Zamawiający zamieścił posiadaną dokumentację dotyczącą przedmiotowego zadania. Dal wykonania w/w robót SST jest zbędna, wystarczy projekt. Zamieszczono rysunki 1 i 1.1. w kolorze.

Pytanie 4

W projekcie umowy § 4 pkt 5 jest zapis „Wykonawca zobowiązany jest po zakończeniu robót do zwrotu Zamawiającemu oryginalnej otrzymanej dokumentacji technicznej, przekaze Zamawiającemu dokumentację techniczną oraz przygotuje i złoży wszelkie dokumenty wymagane powszechnie

obowiązującymi przepisami prawa, w tym w szczególności: dziennik budowy, dokumentację powykonawczą i inwentaryzację powykonawczą geodezyjną wraz z aktualizacją użytków".

- Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „Aktualizacja użytków”;

Czy cały przebieg drogi objętej zadaniem leży w pasie drogowym?

Odpowiedz 4

-Zamawiający zmienia treść § 4 pkt 5 umowy skreślając wyrazy „wraz z aktualizacją użytków”
Zapis § 4 pkt 5 umowy otrzymuje brzmienie „Wykonawca zobowiązany jest po zakończeniu robót do zwrotu Zamawiającemu oryginalnej otrzymanej dokumentacji technicznej, przekaze Zamawiającemu dokumentację techniczną oraz przygotuje i złoży wszelkie dokumenty wymagane powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, w tym w szczególności: dziennik budowy, dokumentację powykonawczą i inwentaryzację powykonawczą geodezyjną”.

- Cały przebieg drogi objętej niniejszym zadaniem leży w pasie drogowym.

Pytanie 5

Na podstawie zapisów SWZ w dziale 1 pkt 5 „szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia określają niżej wymienione dokumenty: 1. specyfikacja techniczna, 2. przedmiar robót „ oraz dziale XI pkt 2)5 „kosztorys ofertowy, który musi być zgodny z przedmiarem robót” rozumiemy w sposób jednoznaczny, że przedmiar robót jest obowiązujący. Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie, gdzie w jaki sposób i w których pozycjach Wykonawca ma uwzględnić koszty dodatkowych robót , o których mowa w/w pytaniach : nr 1 (roboty są absolutnie niezbędne do prawidłowego wykonania zadania), jeżeli kosztorys ofertowy musi być zgodny z przedmiarem.

Odpowiedź 5

Zamawiający złoży kosztorys ofertowy z uwzględnieniem robót dodatkowych.

WÓJT
Krzysztof Woźniak